
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Comune  di  Boissano 
P r o v i n c i a    d i    S a v o n a 

   --------------------------------------------- 
 P.zza G. Govi n.1       -          tel. 0182/98010       

e-mail : protocollo@pec.comune.boissano.sv.it 
Codice  Fiscale 81001410091 - Partita I.V.A.  00416850097 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 29 del 20-06-2025 
 
OGGETTO : 
Nomina Consulente tecnico di parte (CTP) nel Ricorso ex art. 612 c.p.c. - R.G. n. 2297/2024 
 
L’anno   duemilaventicinque, addì   venti, del mese di  giugno, alle ore  10:20, nella residenza 
Municipale, con collegamento in modalità telematica (videoconferenza a mezzo whatsapp) con 
il Presidente, gli altri componenti e il Segretario Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Paola DEVINCENZI Sindaco Presente 
Ramona SIRI Vice Sindaco Assente 
Guido CARIERI Assessore Presente 

Totale Presenti    2 Assenti    1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  Dott.ssa Silvia Mulè. 
 
La seduta si è svolta in audio e video conferenza, come previsto da apposito regolamento 
comunale approvato con propria precedente deliberazione di G.C. n. 70 del 13.10.2022. 
 
La Signora  Paola DEVINCENZI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
  



 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- in data 04/02/2025, prot. nr. 769, è stato acclarato al protocollo dell’Ente il Ricorso ai sensi dell’art. 
612 C.P.C. – nanti Tribunale Ordinario di Savona, presentato dai Signori Bertolini Patrizia, Molle 
Matteo e Molle Annalisa, rappresentati e difesi dall’Avvocato Mario Noberasco, per la determinazione  
delle modalità dell’esecuzione  della sentenza n. 1158/2019 emessa dal Tribunale di Savona all’esito 
del procedimento R.G. 3498/2016; 

- con ordinanza del 06/06/2025 il Giudice del Tribunale Ordinario di Savona, ha nominato il Consulente 
Tecnico d’Ufficio (CTU) nella persona del dott. Ing. Fulvio Gujel; 

 
RILEVATO che si rende necessario per il Comune di Boissano nominare il proprio Consulente Tecnico 
di Parte (CTP); 
 
RITENUTO, di individuare nella persona del geom. Alberto Dellisola, Responsabile dell’ufficio tecnico 
comunale, il soggetto idoneo allo svolgimento dell’incarico di CTP; 
 
ATTESO che il tecnico al quale si intende demandare l’incarico risulta di  idonea esperienza avendo altresì 
una particolare conoscenza della controversia in atto, e nel contempo consente  un notevole risparmio 
economico per l’Ente; 

CONSIDERATO che con la stessa ordinanza  è stata fissata la data del 4/07/2025 per l’udienza di 
giuramento del CTU, il quale dovrà  definire la data di inizio alle operazioni peritali, ed assegnato alle parti 
fino al 27/06/2025  il termine per la nomina dei CTP; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°. 267; 

 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
con votazione unanime palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. DI NOMINARE quale CTP dell'Ente nella controversia in oggetto il geom. Alberto Dellisola 

Responsabile dell’ufficio tecnico comunale; 
 
3. DI PRECISARE che il CTP così designato, per lo svolgimento del proprio incarico, svolgerà il proprio 

mandato con ogni più ampia facoltà e potere di legge; 
 

4. DI DARE ATTO che lo svolgimento dell’incarico di cui al punto 2) rientra nelle attività di competenza 
del dipendente in relazione allo svolgimento del suo rapporto di lavoro con il Comune di Boissano e, 
pertanto, il conferimento dell’incarico di CTP non comporta l’attribuzione di alcun compenso; 

 
RAVVISATA altresì l’urgenza di provvedere, con successiva votazione favorevole e unanime, 

DELIBERA 



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000. 
 
  



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Paola DEVINCENZI 

 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 

 
PARERI AI SENSI ART. 49 1^ COMMA D.LGS. 267/2000 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
Tecnica 
 
Boissano lì 18-06-2025 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dellisola Alberto 

 
 
 

 
  

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 

 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale è stato  pubblicato  il 

giorno______________  20-06-2025 all'Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 

Boissano, lì 20-06-2025   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 30-06-2025 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il 
decimo giorno di pubblicazione. 
 

 Boissano, lì  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Silvia Mulè 

 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Boissano, lì 20-06-2025 
IL SEGRETARIO COMUNALE 



      Dott.ssa Silvia Mulè 
===================================================================== 

 


